
Pregão Presencial Nº: 88/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 50088/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de colchão.

Nº Item 1 Material: 1.1.73090 - Colchão de casal com medida 1,88 x 1,38 cm e altura de 10cm, densidade 33, confeccionado em
placa de espuma de poliuretano em bloco único, revestido em material lavável, em corino e com costura.

                 Fase: Propostas

MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES LTDA EPP 200,00 Declinado  Na Fase de Proposta

MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP 148,50

Nº Item 2 Material: 1.1.73089 - Colchão de solteiro com medida 1,88 x 0,88 cm e altura de 10cm, densidade 33, confeccionado em
placa de espuma de poliuretano em bloco único, revestido em material lavável, em corino e com costura.

                 Fase: Propostas

MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES LTDA EPP 140,00 Declinado  Na Fase de Proposta

MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP 109,35

PREÂMBULO

No dia 02/09/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

RAUL DA SILVA TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

WILSON ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME

ELIRIO DAMBROS RF GORY COMERCIAL LTDA EPP

FERNANDO SLEIMAN DE ALMEIDA E SILVA MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES LTDA EPP

MARCIO LUIZ DA SILVA E COSTA MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP

CLARINDO RODRIGUES DA ROCHA ANA ALICE PICCOLLI

HENRIQUE DE FRANCA SANTOS Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO HURSAN COMERCIAL LTDA

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 88/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 50088/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de colchão.

Nº Item 1 Material: 1.1.73090 - Colchão de casal com medida 1,88 x 1,38 cm e altura de 10cm, densidade 33, confeccionado em
placa de espuma de poliuretano em bloco único, revestido em material lavável, em corino e com costura.

MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP 148,50 1º Lugar

MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES LTDA EPP 200,00 2º LugarDeclinado

Nº Item 2 Material: 1.1.73089 - Colchão de solteiro com medida 1,88 x 0,88 cm e altura de 10cm, densidade 33, confeccionado em
placa de espuma de poliuretano em bloco único, revestido em material lavável, em corino e com costura.

MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP 109,35 1º Lugar

MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES LTDA EPP 140,00 2º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP

Item Cod. Mat. Descrição Quant. Valor TotalValor Unit.

1 1.1.73090 COLCHAO DE CASAL COM MEDIDA 1,88 X 1,38 CM E ALTURA DE 10CM, 500,0000 148,50 74.250,00

2 1.1.73089 COLCHAO DE SOLTEIRO COM MEDIDA 1,88 X 0,88 CM E ALTURA DE 10CM, 1.000,0000 109,35 109.350,00

R$ 183.600,00Valor total dos itens:

ENCERRAMENTO

Na fase de credenciamento foi verificado que a empresa SP AMERICA não continha no seu contrato social o objeto
pertinente a licitação não sendo possível o seu credenciamento, informado ao representante Sr. SILVIO RODRIGUES
PARAIZO, o mesmo não concordou que não seria credenciado, exaltado começou a causar tumulto na sessão, ameaçando
chamar a polícia. Portanto, para resguardar a integridade dos presentes na sala, foi necessário solicitar a presença da
Guarda Civil Municipal, que acompanhou toda a sessão e registrou a ocorrência.

A empresa RF GORY COMERCIAL LTDA EPP apresentou o envelope 01, proposta de preços, vazio.

As empresas ANA ALICE PICCOLLI, Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP, HURSAN COMERCIAL LTDA,
TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS EIRELI e W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME foram
desclassificadas por não apresentar marca/modelo dos itens, em desacordo com item 8.2.3.2 do Edital.

A empresa HURSAN COMERCIAL LTDA manifestou interesse em acompanhar a entrega do material.

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado
do certame, foi-lhes informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais e
comunica que o resultado relativo a presente sessão será publicado no Diário Oficial do Estado.

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 88/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 50088/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de colchão.

Leydiane Ferreira Silva Da Cruz
Pregoeiro(a)

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

RAUL DA SILVA
TECHNICAL NET COMERCIAL E SERVICOS

EIRELI

WILSON ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR
W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS

EIRELI ME

ELIRIO DAMBROS
RF GORY COMERCIAL LTDA EPP

FERNANDO SLEIMAN DE ALMEIDA E SILVA
MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES

LTDA EPP

MARCIO LUIZ DA SILVA E COSTA
MONARCA MAGAZINE EIRELI EPP

CLARINDO RODRIGUES DA ROCHA
ANA ALICE PICCOLLI

HENRIQUE DE FRANCA SANTOS
Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli -

EPP

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO
HURSAN COMERCIAL LTDA

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


